
Determinazione dirigenziale Sett. LL. PP. n. 96 del 05.05.2008. 
Oggetto : Nuovo Porto Commerciale di Molfetta. Anticipazione su rimborso spese in favore 
della Società Acquatecno s.r.l. Capogruppo mandataria della R.T.I., per servizio di direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n.6 del 24.01.2008, esecutiva, è stato affidato il servizio di 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di 
completamento delle opere foranee e la costruzione del nuovo porto commerciale di 
Molfetta alla R.T.I. tra la Società Acquatecno s.r.l. di Roma, Capogruppo mandataria e 
Società Idrotec di Milano, Società Architecna Engineering s.r.l. di Messina e Ing. Gianluca 
Loliva di Castellana Grotte, mandanti; 

- in data 12 marzo 2008 è stato sottoscritto il contratto d’appalto n.7667 di rep., in corso di 
registrazione; 

- in data 26 marzo 2008 sono stati consegnati i lavori dall’ufficio direzione lavori all’ATI 
CMC di Ravenna ed hanno avuto effettivo inizio in data 07 aprile 2008; 

 
Tutto ciò premesso : 

• Considerato che la Società Acquatecno, con nota dell’ 01.04.2008 ha fatto richiesta 
dell’anticipazione sul rimborso spese prevista dall’art.6 del citato contratto n.7667/08 nella 
misura di €.  62.160,00; 
 

• Ritenuto dover accogliere la richiesta e liquidare a favore della Società Acquatecno s.r.l. la 
fattura n.13/2008 relativa all’anticipazione sul rimborso spese di €. 62.160,00, così come di 
seguito distinta: 

Imponibile    €. 50.784,31 
C.N.P.A.I.A. 2%   “    1.015,69 
   Sommano €. 51.800,00 
I.V.A. 20%    “  10.360,00 
   TOTALE €. 62.160,00 
 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
    Visto il contratto n.7667 del 12.03.2008; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.L.vo 267 del 18.082000; 

DETERMINA 
 

1. La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  
2. Liquidare ai sensi e per gli effetti del dispositivo di cui all’art.6 del contratto di servizio 

n.7667/08, in favore della Società Acquatecno s.r.l., Capogruppo mandataria della 
R.T.I.,  l’anticipazione sul rimborso spese nella misura di €. 62.160,00, CNPAIA ed IVA 
comprese. 

3. Dare atto che l’importo complessivo è già impegnato al Cap. 54302 imp.n. 6870/3, del 
Bilancio 2004, ed al Cap. 54956 imp.n.7101/84 del bilancio 2003. 

4. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Economico-Finanziario, al 

Responsabile del Procedimento. 



6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.. 

7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 


	DETERMINA 

